令和元（２０１９）年度第１０回言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合同専攻会議 議事録

開催日時：２０２０年１月９日（木） １５：０４  ～  １５：５４
開催場所：管理棟４階 大会議室
出席者数：９４人

［議事録の確認］

前回の議事録・公開用議事要旨を確認した。

教務関係［報告事項］

１．令和２（２０２０）年度 大学院博士前期課程入学試験（冬季試験）志願者数について

２．令和２（２０２０）年度 大学院博士後期課程入学試験志願者数について
３．修士論文題目の変更について
４．博士論文題目の変更について
５．学籍異動について

以上の案件につき報告があった。

教務関係［審議事項］

１．研究生の受入れについて
２．令和元（２０１９）年度修士論文審査体制について（３月修了予定者分）
３．令和元（２０１９）年度博士論文審査体制及び審査委員会日程について（３月修了予定者

分）

  審議の結果、これらを承認した。

教務関係［その他］

１． 令和元年度秋～冬学期授業評価アンケートについて依頼があった。

総務関係［報告事項］

１． 営利企業兼業の審査体制について

  以上の案件につき報告があった。

総務関係［審議事項］

１．令和２（２０２０）年度教員人事（採用）の業績審査について

  審議を行い、無記名投票の結果、採用（２件）を承認した。

２．招へい研究員の受入れについて
３．学術交流協定について

  審議の結果、これらを承認した。

総務関係 [その他]
１．年次有給休暇を、業務に支障のないよう計画的に年５日以上取得するよう協力依頼があっ

た。
２．２月１３日（木）１４時から１５時の予定で「キャンパスハラスメントに関する研修会」

が開催されるので、参加するよう周知があった。
３．教員基礎データへの研究業績（論文及び著書）の登録について、２０１６年度から２０１

８年度の業績に登録漏れがある場合には、１月１０日（金）１７時までに登録するよう依頼

があった。
４．文部科学省への事前相談と相談結果を受けての対応、新研究科の名称及び卓越大学院の申

請について説明があった。
５．次回の開催日について予告があった。

以  上